
Projekt „MAP v ORP Vod any“ň
Reg.

. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000029

Pozvánka na seminář

Jak vyzrát na knihu

Datum a as konání:č  tvrtek 23. února 2016, 8:00 - 15:00 Č

Místo konání: Základní škola a Gymnázium Vod any, Alešova 50, 389 01 Vod anyň ň

Ur eno:č  pedagogickým pracovník m MŠ, ZŠ, vychovatel m ŠD a ŠK, pedagog m ů ů ů
volného asu a knihovník mč ů

Cílem seminá e je p edstavit ú astník m aktivity ur ené pro rozvoj tená ské gramotnosti ř ř č ů č č ř
u žák  MŠ a ZŠ. Ú astníci seminá e získávají p ehled didaktických a metodických ů č ř ř
postup , kterými lze žáky motivovat, zaujmout a vést ke tená ské gramotnosti. V pr b huů č ř ů ě
seminá e jim budou nabídnuty ukázky s vlastním prožitkem metod a forem aktivizujících ř
metod práce, získávají p ehled didaktických a metodických postup , kterými lze žáky ř ů
motivovat, zaujmout a vést ke tená ské gramotnosti. Všechny nabídnuté postupy a č ř
metody posilují a rozvíjejí klí ové kompetence (dovednosti a schopnosti) u itel  i žák . č č ů ů

Program vede lektorka a spisovatelka MgA. Klára Smolíková (www.klarasmolikova.cz). 
Worshopy také provází lektor a spisovatel J.W. Procházka (www.jwp-prochazka.cz)

Program: 
8:00 - 11:30 ty i 90 minutové bloky workshop  budou, které budou probíhat Č ř ů

paraleln . (Po et náslechových míst je omezen, proto Vás žádáme o ě č
up esn ní, kterých worshop  se zú astníte.)ř ě ů č

11:30 - 12:00 ob d (zajišt n pro všechny ú astníky) ě ě č

12:00 - 15:00 Samotný seminá  "Jak vyzrát na knihu" , který se bude v novat ř ě
tená ství, tená ské gramotnosti, aktiviza ním metodám, knize jako č ř č ř č

médiu, reflektovat dopolední dílny a usazovat je do širších souvislostí 
vzd lávání (ú ast na seminá i není podmín na ú astí na dopoledních ě č ř ě č
workshopech)

Seminá  je bezplatný.ř

Bližší informace k programu a p ihlášení Barbora K ížková Louženská ř ř
barbora.louzenska@seznam.cz, tel. 728736245

Zve Vás MAS Vod anská ryba, z.s.ň



Workshopy - ukázkové hodiny pro ne tená e a p ed tená eč ř ř č ř

8:00 - 9:40 Nechytej m  za slovo! Hrátky s erticí Dorkou - d ti se spolu s erticí Dorkou ě č ě č
ze stejnojmenné knížky pustí do chytání slov a výraz , které používáme v p eneseném ů ř
významu. Spole n  budou zkoušet chodit do houslí, nenechají si ulet t v ely, budou č ě ě č
malovat erta na ze  a ráno vysko í z postele jako rybi ka. Jazykové hrátky zpest í hra s č ď č č ř
rekvizitami a vypl ování pracovních list . ň ů

9:50 - 11:00 emesla a Medvídek Lup a jeho kamarádi: Od kutila po emeslníkaŘ ř - jezevec 
z komiksové knihy Medvídek Lup zavede d ti do své dílny a d ti se u í poznávat nástroje. ě ě č
Odtud je jen kousek k výprav  za opravdovými emeslníky - ková em, peka em, ezníkem ě ř ř ř ř
i provazníkem. S knihou emesla je poznávání emesel hra ka! Pomohou nám nejen č Ř ř č

pracovní listy, ale též podle knihy vyrobené d ev né hrací kostky.ř ě

Workshopy - ukázkové hodiny vhodné pro roze ítající se tená e a osamostat ující č č ř ň
se tená eč ř

8:00 - 9:40 Bublifuk: Jak se d lají komiksy? ě – nová komiksová revue Bublifuk 
p edstavuje deset p vodních komiks . V hravém workshopu si holky a kluci vyzkouší, kdo ř ů ů
je kdo v komiksové redakci, jakými zp soby komiks vzniká a co se m že pokazit, když se ů ů
jim do všeho plete zv davý myšák Chlup.ě

10:00 - 11:30Tajná dvojka A+B Nau me se pátrat, íst mezi ádky a symboly, cvi me si č č ř č
logiku!- Detektivní workshop prov í, zda žáci dokáží íst mezi ádky, dekódovat obrazová ěř č ř
sd lení a p e tou stopy k odhalení zlo inu. Ú astníci se hravou formou dozv dí, že k ě ř č č č ě
vypátrání pachatel  jsou pot eba i jiné dovednosti než rychlé nohy i p esná muška. ů ř č ř
Budou si lámat hlavu nad šiframi a r znými úkoly, proniknou i do života v druhohorách. ů
Sami si zkusí detektivní zápletku vymyslet - aneb následuje záv re ný a osv d ený ě č ě č
literární workshop budoucích spisovatel  detektivek!ů

Zve Vás MAS Vod anská ryba, z.s.ň


